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شرق: در چهل وهشتمین جلسه هیئت عمومی اتحادیه 
سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران مدیران حراست 
سالن همایش خوزستان به بهانه عدم رعایت شئونات اسلامی 
در کراوات زدن برخی حاضران با قطع بلندگوهای سالن از 
برگزاری همایش ممانعت به عمل آوردند. مدیران کانون های 
وکلا با تأکید بر حق شهروندان در انتخاب نوع پوشش خود 
و یادآوری منع برخورد سلیقه ای و گزینشی، محل سالن را 
ترک کرده و خواستار برچیدن اقدامات دلخواهانه ناقض حق 

پوشش شهروندان شدند .
در آیین افتتاحیه این نشست که رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس نیز حضور داشت، دکتر جعفر کوشا رئیس 
اسکودا با وجود قطع شدن صدای بلندگوها طی سخنانی بر 
عزم وکلا و کانون های وکلای دادگستری بر مطالبه و دفاع از 
حقوق شهروندی تأکید و خواستار مقابله با اعمال سلیقه های 

دلخواهانه ناقض حقوق شهروندی شد.
گفتنی است از جمله مقامات دعوت شده به این همایش 
می توان به رئیس کل دادگستری استان، نماینده ولی فقیه در 
استان خوزستان و امام جمعه اهواز و دادستان اهواز اشاره 

کرد.
جعفر کوشا طی سخنانی بدون قرارگرفتن در پشت تریبون به 
دلیل قطع شدن عمدی صدای سالن همایش از مسئولان سالن 
به بهانه آنچه آن را «عدم رعایت الزامات اداری» خواندند، با 
تشریح فضای به وجودآمده، گفت: این حق ماست که با استناد 
به قراردادی که کانون وکلای دادگستری خوزستان با مسئولان 
سالن منعقد کرده است از فضای سالن استفاده کنیم. اگر امروز 
می بینیم که صدا را قطع کرده اند و مانع از برگزاری مراسم 
می شوند نشان از ضعف آنهاست. تأکید بر اینکه حاضران از 
پوشش کراوات استفاده نکنند تنها یک بهانه است، اینها با 
تجمع ما مخالف هستند. برگزاری همایش ها با پوشش کراوات 
همواره در کشور وجود داشته است. شهید دکتر بهشتی که 
انسانی معتدل در این مسائل بود اصلا به این مسائل توجه 
نمی کرد. وی با تأکید بر اینکه نباید از مسائل اصلی منحرف 
شد، گفت: می گویند پوشش اداری از جمله کراوات را باید 
رعایت کنید در حالی که این موارد اصلا در شرایط قراردادی 

وجود ندارد. این مسائل را مطرح می کنند چون نمی خواهند 
مراسم برگزار شود.

رئیس اسکودا تصریح کرد: هم در سوره نساء و هم در 
فرهنگ قرآنی و آموزه های اسلامی ما، همواره ایمان مبتنی بر 
علم موردنظر شارع بوده است. اگر ایمان مبتنی بر علم نباشد 
به تعصب کشیده می شود. آفت یا تعصب است یا خرافات. اگر 
می خواهیم ایمان واقعی داشته باشیم، باید سطح آگاهی ها را 

افزایش دهیم.
این عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه شهید 
بهشتی افزود: مرحوم مدرس می گویند ما نباید برای پیشبرد 
مقاصد خودمان از سلاح برنده دین و تبلیغات مذهبی استفاده 
کنیم، چون اگر با شکست مواجه شود اعتقادات مردم نیز 

متزلزل خواهد شد.
کوشا با اشاره به اینکه فهم ما از اسلام به عنوان یک نظام 
الهی این است که باید با آگاهی به دستورات دین عمل کنیم، 
گفت: متأسفانه برخی با افزایش آگاهی  و روزآمدکردن دانش 
مردم مخالفت می کنند چراکه وقتی مردم بیشتر آگاه شوند 
بیشتر مطالبه گری و پرسش گری می کنند. پیامبر عظیم الشأن 
اسلام به دو دلیل وارد بحث نبوت شد؛ نخست آنکه اعتدال 

ایجاد کند و دیگر آنکه زمینه رشد جامعه را فراهم کند.
رئیس اسکودا با تأکید بر اینکه ما باید به یک جامعه معتدل 
برسیم، گفت: متأسفانه جامعه ما دچار افراط و تفریط شده 
است. مسئولانی که این گونه تصمیم می گیرند دارای عقبه و 
اتاق فکر هستند. آنها می گویند این جلسات تشکیل نشوند چون 

می تواند آگاهی بخش باشد.
این حقوق دان و وکیل دادگستری، استان خوزستان را استانی 
با مردمانی بزرگ با فرهنگی اصیل خواند و گفت: خوزستان 
از نظر فکر و اقتصاد، غنی است اما مردمش در سطح پایینی 
زندگی می کنند، در حالی که این استان در واقع اقتصاد کشور 

را می چرخاند.
رئیس اسکودا با اشاره به محدودیت هایی که برای برگزاری 
چهل وهشتمین جلسه هیئت عمومی اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری ایران از سوی مسئولان امر اعمال 
شد، گفت: انتظار ما از مسئولان استان خوزستان این است 

که نگذارند کسانی به بهانه های خرافاتی و تعصبی مانع از 
برگزاری چنین مراسم هایی که آگاهی بخش جامعه است، 
شوند. برخی ها می گویند ما می مانیم که کار کنیم، این مورد 
تأیید ماست؛ اما ما با کسانی که می گویند کار می کنیم که بمانیم 
مخالفیم. کوشا با اشاره به اینکه ما زمانی می توانیم مردم را 
به اعتدال برسانیم که خود معتدل عمل کنیم، گفت: امروز 
کانون های وکلای دادگستری در سراسر کشور برای مردم کار 
می کنند. ما در کنار مردم هستیم و مردم ما نیز این مسئله را 
پذیرفته اند؛ این مسئله باعث می شود عده ای ناراحت شوند. ما 
هرچه به مردم نزدیک تر شویم عده ای ناراحت می شوند. رشد 

نهاد وکالت در کنار مردم بودن است.
رئیس اسکودا اظهار کرد: این شرایطی که امروز برای 
همایش اتحادیه پیش آمده مهم نیست. اینها سنگلاخ هایی 
در مسیر عدالت هستند. ما این مسیر سنگلاخی را می بینیم و 

می شناسیم اما قله افق ما، در بحث عدالت است لذا همیشه 
باید با اتحاد با یکدیگر حرکت کنیم.

در ادامه این مراسم نیز سید یزداله طاهری نسب، رئیس 
کانون وکلای دادگستری خوزستان ضمن عذرخواهی از 
مدعوین به دلیل شرایط پیش آمده گفت: متأسفانه با وجود 
تدارک تمامی مقدمات لازم، از برگزاری همایش ممانعت شد. 
دلیل آن را هم عدم رعایت الزامات اداری و پوشش کراوات 
برخی حاضران عنوان کردند. با وجود بیش از یک ساعت 
رایزنی با مسئولان امر، اجاره برگزاری افتتاحیه در سالن داده 

نشد.
وی با بیان اینکه طبق عرف اداری، کراوات جزئی از پوشش 
اداری نیست، گفت: متأسفانه مسئولان امر در این زمینه تفسیر 
غلطی از قوانین و مقررات دارند و با کج نظری اجاره برگزاری 

مراسم را ندادند.

پنجشنبه
۱۴  اردیبهشت  ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره  ۴۵۴۵

بازتاب

سازمان برنامه و بودجه کشور در پاسخ به گزارش منتشرشده در «شرق» با تیتر درد 
مضاعف معلولان بی مسئول، جوابیه ای به روزنامه ارسال کرد که در ادامه می آید:

رشد ۴۰ درصدی کمک هزینه نگهداری معلولان در مراکز روزانه، شبانه روزی و 
خانواده ها در بودجه ۱۴۰۲

با توجه به اهمیت تقویت اعتبارات نگهداری معلولان در مراکز و خانواده ها، 
بخشی از اعتبار سازمان بهزیستی کشور برای پرداخت کمک هزینه نگهداری معلولان 
در مراکز روزانه، شبانه روزی و خانواده ها با ۴۰ درصد رشد لحاظ شده است؛ این در 
حالی است که حقوق کارکنان دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور ۲۰ درصد 

رشد داشته است.
در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور برای سازمان بهزیستی کشور اعتباری معادل 
۳۵۲۳۸ میلیارد تومان پیش بینی شده است که نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور رشد ۵۶ درصدی داشته است. از رقم فوق حدود ۶۷ درصد برای اجرای بخشی 
از مواد قانون حمایت از حقوق معلولان از جمله خرید وسایل بهداشتی و توان بخشی، 
پرداخت مستمری به خانواده های تحت پوشش، کمک هزینه نگهداری و توان بخشی 

معلولان در خانواده و مراکز، پرداخت شهریه دانشجویان و... لحاظ شده است.
همچنین با توجه به اهمیت تقویت اعتبارات نگهداری معلولان در مراکز و 

خانواده ها، بخشی از اعتبار مذکور برای پرداخت کمک هزینه نگهداری معلولان در 
مراکز روزانه، شبانه روزی و خانواده ها با ۴۰ درصد رشد لحاظ شده است، این در حالی 
است که حقوق کارکنان دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور ۲۰ درصد رشد 

داشته است.
لازم به ذکر است بخشی از اعتبار فوق برای تأمین ویلچر ۳۰ هزار معلول تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور پیش بینی شده است که در طی سال جاری اعتبار آن 

تأمین و به سازمان بهزیستی کشور پرداخت خواهد شد.
مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل

سید احمد مرتضوی مقدم در جلسه هیئت عمومی 
این دیوان ضمن انتقاد نسبت به افزایش پرونده های 
مرتبط با مشکلات خانوادگی، افزود: از مجموع ۱۷ هزار 
پرونده مربوط به امور خانواده، ۱۳ هزار و ۷۷۴ فقره پرونده 

رسیدگی شد.
وی با اشاره به ارزش و اعتبار دیوان عالی کشور در قانون 
اساسی، یادآور شد: قضات دیوان عالی در سراسر کشور جایگاه 

ویژه دارند و همکاران قضائی نیز برای قضات دیوان عالی کشور 
احترام قائل هستند؛ بنابراین باید آرا و تصمیمات به گونه ای 

باشد که جنبه آموزشی نیز داشته باشد.
مرتضوی مقدم با تأکید بر اینکه دیوان عالی کشور یک 
مرجع عالی نظارتی است و مردم انتظار و امیدی نسبت به 
تصمیمات آن دارند، خطاب به قضات دیوان عالی کشور 
تأکید کرد: در صدور رأی از حیث انشاء، املاء، نگارش و شیوه 

استدلال دقت مضاعف شود و پیش از ارائه نسخه نهایی، حتما 
پیش نویس رأی را قرائت کنید تا چنانچه نیاز به اصلاحاتی بود، 

اعمال شود.
رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به رعایت چارچوب و 
استاندارهای لازم در تهیه گزارش ها، خاطرنشان کرد: یک 
گزارش جامع و بی نقص می تواند الگویی برای محاکم سراسر 

کشور و مبنایی برای صدور رأی باشد.

در این جلسه گزارش سه پرونده اصراری حقوقی با 
موضوع خواسته طلاق به دلیل عسر و حرج زوجه قرائت شد 
و قضات هیئت عمومی دیوان عالی کشور به بحث و بررسی 
درباره اختلاف نظر بین محاکم و دیوان عالی کشور پرداختند 
و در نهایت پس از بیان استدلالات حقوقی، در هر سه پرونده 
مطرح شده نظر شعب دیوان صائب و مطابق قانون تشخیص 

داده شد.

بازتاب

پاسخ  بنیاد  شهید  و  امور  ایثارگران 
استان فارس به  گزارش روزنامه 

«شرق»
با توجه به درج مطلبی در صفحه ۱۰ شماره ۴۵۳۶ مورخ 
۱۴۰۲٫۰۲٫۰۴ آن روزنامه با عنوان «زندگی زیر سقف کانتینر» 
مقتضی است توضیحات زیر بر اساس قانون مطبوعات و 
به منظور روشن شدن اذهان عمومی در همان صفحه منتشر 

گردد.
درخصوص مطالب عنوان شده توسط جانباز گرامی آقای 

علیرضا بنیانی به اطلاع می رساند:
۱-ایشان در کانکس استقرار دارد نه کانتینر. حضور این 
برادر با اصرار و میل و رغبت خود در کانکس صورت گرفته 
و مرکز توانبخشی سلمان فارسی مخالف حضور ایشان در 
کانکس بوده و هست و بارها دوستانه با ایشان صحبت 
شده و درخواست گردیده به جهت تبعاتی که ممکن 
است برای خودش ایجاد شود، کانکس را ترک کرده و به 
داخل سالنی که سایر جانبازان عزیز بستری هستند، منتقل 
شود؛ اما علی رغم وعده هایی که داده و حتی چندین بار 
به صورت مکتوب نیز متعهد به ترک کانکس شده، همکاری 

ننموده است.
۲- برابر ضوابط مبلغی بابت حق پرستاری توس بنیاد به 
ایشان داده می شود و وی مجاز است از محل این مبلغ نسبت 
به استخدام پرستار شخصی اقدام نماید و به همین دلیل بایستی 
مرکز سلمان را ترک نموده و در منزل شخصی اقامت داشته 
باشد، لیکن ترجیح داده هم مبلغ مذکور را دریافت کند و هم از 

خدمات درمانی و پرستاری مرکز سلمان استفاده کند.
۳- ایشان مدعی شده در صورت ترک مرکز سلمان جایی 
ندارم و باید در خیابان زندگی کنم، در حالی که با کمک بنیاد منزل 

مناسبی ساخته و در حال حاضر دارای منزل شخصی است.
۴ مرکز سلمان کماکان و با افتخار خود را متعهد به انجام 
خدمت به این عزیز و سایر جانبازان قطع نخاعی که حق بزرگی 
بر گردن ملت بزرگ ایران دارند می داند و تأکید دارد چنانچه 
ایشان تمایل به ادامه حضور در مرکز سلمان را دارد،   باید کانکس 
را ترک نموده و در کنار سایر جانبازان در سالن مرکز بستری شود.
درخصوص مطالب مطرح شده توسط جانباز گرامی آقای 

محمدحسین محمدی نیز معروض می دارد:
۱- ایشان اذعان نموده بیمارستان مسلمین متعلق به بنیاد 
است و با پارتی بازی در آن بستری شده است. لیکن بیمارستان 
مذکور متعلق به بنیاد نیست، اما در عین حال با تمام توان با 
جامعه ایثارگری همکاری می نماید که جا دارد مورد تقدیر قرار 

گیرد.
۲- ایشان در دی ماه سال قبل به دلیل عفونت حاد به این 
بیمارستان مراجعه نموده و علی رغم ناامیدی پزشکان از 
بهبودی وی، همه تلاش خود را معطوف به درمان ایشان 

نمودند و الحمداالله زحمات به ثمر نشست.
۳- ایشان پس از بهبودی اولیه اعلام نمودند حوصله ماندن 
در بیمارستان را ندارم و تمایل دارم در مرکز سلمان مراقبت های 
درمانی را دریافت کنم. به همین دلیل به مرکز سلمان منتقل 

و تمامی خدمات مورد نیاز در این مرکز به ایشان ارائه گردید.
۴- ایشان مدعی شده در مرکز سلمان اتاق پانسمان یا محیط 
مجزایی برای این کار وجود ندارد؛ با عنایت به شرایط خاص 
جانبازان عزیز قطع نخاعی، خدمات پانسمانی و تزریقات بر روی 
تخت های بستری صورت می گیرد و مشکلی در این زمینه وجود 

ندارد.
۵- برای رعایت سلامت عزیزان بستری در این مرکز، غذای 
مورد نیاز مطابق نظارت دانشگاه علوم پزشکی از یکی از مراکز 

مورد تأیید تأمین و به صورت گرم توزیع می گردد.
در پایان خاطرنشان می گردد با تلاش و پیگیری مدیریت جدید 
بنیادی استان و با مساعدت استاندار محترم فارس، ساختمان 
جدیدی در مرکز سلمان در دست ساخت است که ان شاءاالله 
با اتمام عملیات ساخت و تجهیز آن مورد بهره برداری قرار 
خواهد گرفت و شرایط مناسب تری در ارائه خدمات ایجاد 

خواهد شد.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نخستین سگی که قربانی اکتشافات فضایی شد ۹- پادشاه 
دادگر حبشه در زمان رسول اکرم (ص)- نیکورو- پرتو 
۱۰- ضمیری عربی- دعایی در مقام امام زمان(عج)- 
قرن  عدد  غنا-  پایتخت  حداد-   -۱۱ بسندگی 

۱۲- کشته شدگان در راه خدا- بی هوشی- مصیبت ها ۱۳- 
بازیگر خانم فیلم سه کام حبس (در حال اکران) ۱۴- از افعال 
اسنادی- سرگیجه- فیبر سفید برای بسته بندی و عایق کاری

افقی:  ۱۵- شهری در استان کرمان- بی کس- لغو 
 ۱- مقابل رعیت- صدر- از آفات نباتی ۲- ضمیر 
دوم شخص مفرد- بی نظیر- منطقه ییلاقی و 
خوش آب وهوا در ارتفاعات رامسر ۳- معبد یهودیان- 
نوعی ماهی استخوانی خلیج فارس- گوسفند قربانی 
۴- روده ها- پارچه- شترمرغ آمریکایی ۵- قومی از 
نژاد آریایی- طوقه چرخ خودرو- بلندترین نقطه 
۶- پاک و پاکیزه- پاک تر- طول ۷- از ارائه های ادبی- 
پیامبری از بنی اسرائیل- چپاول ۸- بلندپایگان- 
شرکتی که سرمایه آن متعلق به چند نفر است 
۹- مرتفع- شهرستانی در خوزستان- از ملزومات 
اداری ۱۰- بزرگ ترین مسجد ایران که در شیراز واقع 
است- حساب و شمار- دارو ۱۱- به ذهن سپردن- 
احسان- اتاق داخل کشتی ۱۲- نوشتاری- چند نکته- 
تغار چوبی ۱۳- از بند رسته- کشف کننده- ظرفی 
برای جوشاندن مایعات آزمایشگاهی ۱۴- از تیم های 
فوتبال باشگاهی ایتالیا- گناهکار- بله انگلیسی
 ۱۵- سرگرد قدیم- خنجر کوچک- نوعی طلاکوب 

روی جلد کتاب 
عمودی: 

۱- تکیه کردن- خواستار- ایجاد طرح و نقشه و 
نوشته روی فلزات ۲- مراسمی برای معرفی کتاب 
تازه منتشرشده- از بنادر جنوبی ایران- یک و یک
موذنی علی  نوشته  مجموعه داستانی   -۳
۴- پدرمردگان- دشمنان- گل به سر روزگار می ریزد 
۵- دفاع فوتبال- مشهور- شالوده ۶- پژوهش- 
دروغی- کمبود آن موجب بیماری گوآتر می شود 
۷- تندرست- خردمند- مشورت ۸- کنترل دقیق- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴۸۷      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۴۸۶

 سودوکو سخت ۳۴۸۳

 سودوکو ساده ۳۴۸۳
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